1

２０１８年１１月３０日

各  位

会 社 名 株式会社コシダカホールディングス

代表者名 代表取締役社長 腰 髙  博

（コード番号：２１５７ 東証第一部）

問合せ先
常 務 取 締 役

グ ル ー プ 管 理 担 当
土 井 義 人

電話 ０３－６４０３－５７１０

マレーシアにおける「カラオケまねきねこ」第１号店オープンのお知らせ

（コシダカマレーシア、第２号店をクアラ・ルンプールに出店）

当社の子会社であるKOSHIDAKA MALAYSIA SDN. BHD.（本社：マレーシア プタリン・ジャヤ市、代

表取締役：座間 晶）は、マレーシアにおける「カラオケまねきねこ」第１号店（同国第２号店）を

出店いたしましたので、お知らせいたします。

当社グループのカラオケ事業は、「安心・安全」「リーズナブル」「フレンドリー」のコンセプトの下、

「カラオケまねきねこ」を中心に日本国内で524店舗、韓国で12店舗、シンガポールで10店舗を展開し

ており、マレーシアでは、2018年７月にプタリン・ジャヤ市のサンウェイ・ギザ・モールのKMAX

KARAOKEを譲り受け、第１号店として営業を開始しております。（各国の店舗数は2018年10月末現在。）

第２号店は、首都クアラ・ルンプール市のチェラス地区に新設されるエコチェラス・モールに当社

グループのブランド「カラオケまねきねこ」として新規出店いたしました。エコチェラスは駅直結の

ショッピングモール、オフィス、ホテル、SOHO，コンドミニアムの複合施設であり、同国における

「カラオケまねきねこ」の知名度向上と安定した集客を期待しております。

なお、オープン当日は、官公庁関係者様、金融機関様、お取引先様を始め、100名を超える多数の

方々にご臨席いただきました。オープンセレモニーでは、当社代表取締役社長の腰髙 博が「これを

起点とし、将来的には100店、200店と広げていきたい」と抱負を述べ、来賓の皆様から当社グループ

に対する期待と激励のお言葉を賜りました。テープカットの後は、開店前からご来店いただいていた

お客様を店内にお迎えし、大変な熱気に包まれた１日となりました。

2

記

１． 店舗の概要

オープン日 2018年11月29日（木）

名称 Karaoke Manekineko EkoCheras mall store

住所 Lot S23 EkoCheras Mall No 693, Batu 5, Jalan Cheras, 56000 Kuala Lumpur

ルーム数 32ルーム

URL www.karaokemanekineko.my

Facebook Karaoke Manekineko Malaysia

Instagram Manekineko_malaysia

２．今後の見通し

  本店舗の営業開始に伴う当社連結業績への影響は軽微でありますが、お知らせすべき事項が生じ

た場合は速やかに開示いたします。

以 上